



गेल (इंडिया) लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम – महारत्न कंपनी)

GAIL (India) Limited

(A Government of India Undertaking - A Maharatna Company)

एनडी/गेल/सेक्ट/2019

गेल भवन,
16 भीकाएजी कामा प्लेस
नई दिल्ली-110066, इंडिया
GAIL BHAWAN,
16 BHIKAJIJI CAMA PLACE
NEW DELHI-110066, INDIA
फोन/PHONE: +91 11 26182955
फैक्स/FAX: +91 11 26185941
ई-मेल/E-mail: info@gail.co.in

30.01.2020

लिस्टिंग विभाग
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड
एक्सचेंज प्लाजा, 5वीं मंजिल,
प्लॉट सं. सी/1, जी ब्लॉक,
बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व)
मुंबई-400 051

लिस्टिंग विभाग,
बीएसई लिमिटेड
फ्लोर 1, फिरोज़ जीजीभाय टॉवर्स,
दलाल स्ट्रीट,
मुंबई-400001

विषय : ब्याज के भुगतान हेतु रिकॉर्ड तारीख की सूचना: बॉण्ड श्रृंखला – I – 8.30% - के विषय में

प्रिय महोदय,

यह सेबी (सूचीकरण बाध्यताएं एवं प्रकटन अपेक्षाएं) विनियमन, 2015 के विनियम 30 के अनुपालन में है।

उपर्युक्त विषय के संदर्भ में कृपया अनुलग्नक प्राप्त करें।

उपर्युक्त आपकी सूचना एवं रिकॉर्ड हेतु है।

सधन्यवाद,

भवदीय,

अमित कुमार

(ए के झा)
कंपनी सचिव

'BJP doesn't do politics of religion'

If Anyone Targets Muslims, BJP & Entire Govt Will Stand With Them

Paras.Singh@timesgroup.com

New Delhi: Addressing a heavily guarded public meeting in east Delhi's Trilokpuri amid chants of Jai Shri Ram, defence minister Rajnath Singh on Tuesday claimed that BJP had never indulged in politics of caste, religion, sect or creed and only believed in justice and humanitarianism.

By passing Citizenship Amendment Act, Singh claimed that BJP had fulfilled the wishes of Mahatma Gandhi. "India was divided on the basis of religion in 1947 and many of our leaders were against it, but some people were in a hurry to get power. Mahatma Gandhi, at that time, had told Nehru and Congress leaders that if the minorities in Pakistan faced suffering and injustice, they should get respect and, if required, citizenship in India. We have fulfilled his wishes



Rajnath said he had given Adnan Sami Indian citizenship with his own pen

by passing CAA," Singh said.

Singh said even if a Muslim came from Pakistan, CAA would allow him to get an Indian citizenship. "The Opposition is spreading misinforma-

tion. I gave citizenship to (singer) Adnan Sami with my own pen as home minister and more than 600 Muslim brothers have got Indian citizenship in the last five years," he added. Singh went on to say that "India is secular state, not a Hindu state. There cannot be religious persecution here".

He claimed that Muslims were being misled that they would be stripped off their citizenship and sent to Pakistan.

"I am telling my Muslim brothers and sisters with full responsibility that no power in the world can take your citizenship away. If anyone even points a finger at you, our entire government and BJP will stand shoulder to shoulder with you," he said.

Singh said both Hindus and Mus-

lims had made freedom movement. "Independence didn't be create communities. Independence due to unrevolutionary Khan," he said.

Singh said sitting held at sever



Singh appealed to Muslims as they visit their houses.

Wading into the AAP, Singh said carefully and no and "imaan" for

water being Who special coins

HC seeks govt, traffic police response on plea by auto drivers

TIMES NEWS NETWORK

New Delhi: Delhi high court on Tuesday sought a response from the AAP government, the traffic police and the Election Commission, on a plea challenging Rs 10,000 challan issu-

BJP taking revenge on poor: Kejriwal

In reaction to Delhi Police issuing Rs 10,000 challan to auto drivers for displaying 'I love Kejriwal' message on their vehicles, chief minister Arvind Kejriwal on Tuesday accused BJP of taking "revenge" on the poor in Delhi. After the news spread, Kejriwal took to Twitter to hit out at BJP. He urged BJP to stop such actions against them. **TNN**

ed to an autorickshaw driver for displaying "I love Kejriwal" message on the vehicle.

Justice Navin Chawla issued a notice to the authorities on the plea by the driver who alleged that the action stemmed from "political malice."

The government and police told the court that they needed time to find out the exact details why the challan was issued and assured the court that they would file a status report.

Meanwhile, the Election Commission said the action was probably taken for the violation of the model code of conduct during which period political advertisements are prohibited. However, the petitioner's lawyer contended that it was not a political advertisement, and even if it was, it would not be prohibited as it was displayed at the petitioner's expense and not by the party. He added that code of conduct does not talk of political advertisement out of an individual's own funds.

The lawyer claimed that political advertisements were permitted on the rear, right and left sides of public service vehicles, including autos, under guidelines issued by Delhi government in 2018. According to the petition, the petitioner had displayed "I love Kejriwal" and "sir Kejriwal" messages on his vehicle. The court sought replies from each of the department before March 3.

HC dismisses pleas



GAIL (India) Limited
(A Govt. of India Undertaking)

NOTICE OF RECORD DATE FOR PAYMENT OF INTEREST: BOND SERIES -I - 8.30%

GAIL had issued 8.30% Secured, Taxable, Redeemable, Non-Convertible Bonds bearing a total face value of ₹40,00,000/- comprising of 4 detachable and Separately Transferable Redeemable Principal Parts (STRPPs), each of a face value of ₹10,00,000/-. These separate principal part(s) would be redeemable at the end of 7 year onwards from the deemed date of allotment i.e. 23.02.2015.

This is to inform that **Thursday, 6th February, 2020** has been fixed as 'RECORD DATE' for the purpose of payment of interest on the aforesaid Bond series.

As per the terms of Information Memorandum if any Coupon Payment Date falls on a day that is not a Business Day, the payment shall be made by the Issuer on the immediately succeeding Business Day along with interest for such additional period. Further, interest for such additional period so paid, shall be deducted out of the interest payable on the next Coupon Payment Date. Last year, the interest payment was made for 367 days (for the period from 23rd February, 2018 to 24th February, 2019). For current year, the interest payment date is falling on Sunday, 23rd February, 2020, being a Sunday, payment cannot be processed due to bank holiday. Accordingly, Payment of Interest will be made on **Monday, 24th February, 2020** for the period from 25th February, 2019 to 23rd February, 2020 for 364 days. The next succeeding interest period will correspondingly be adjusted.

In respect of bonds held in electronic mode, the interest of aforesaid series of bond(s) will be paid on the basis of beneficial ownership details, furnished by NSDL and CDSL as on the Record Date.

Place: New-Delhi
Date: 29.01.2020
E-mail: shareholders@gail.co.in
Website: www.gailonline.com

For GAIL (India) Limited
Sd/-
(A.K.Jha)
Company Secretary

Regd. Office: GAIL Bhawan, 16, Bhikaiji Cama Place
R. K. Puram, New Delhi-110066

Corporate Identification Number : L40200DL1984GOI018976

Safety First

Think Digital, Be Digital

18, 21

D

समुदाय के भी प्रत्याशी मैदान में थे, लेकिन इस बार तीनों ही प्रमुख दलों से इन समुदाय के प्रत्याशियों को टिकट नहीं दिया है। हालांकि इन तीनों ही समुदाय के बड़ी आबादी राजधानी के विभिन्न विधानसभा क्षेत्रों में रह रही है। यही नहीं पूर्व के चुनावों इन समुदायों के लोग चुनाव जीतते रहे हैं। वर्ष 1951 में जब दिल्ली विधानसभा का पहला चुनाव हुआ था। उस समय रीडिंग रोड सीट से प्रफुल्ल रंजन चटर्जी। वहीं, मीरा भारद्वाज ने पटपटगंज से जीत दर्ज की थी।

दिल्ली में यदि बंगाली समुदाय की बात करें तो चितरंजन पार्क, मिंटो रोड, महावीर एंक्लेव, टैगोर पार्क

गार्डन, जनकपुरी व मयूर विहार में मलयालम समाज के लोगों की अधिक आबादी है। गुजराती समुदाय की बात करें तो इसमें रघुबीर नगर, पूर्वी दिल्ली और सिविल लाइंस एरिया में इनकी आबादी अधिक है। वर्ष 1952 व 1957 के लोकसभा चुनावों में मलयाली नेता सीके नायर बाहरी दिल्ली से सांसद रह चुके हैं। वहीं, 1980-90 के बीच भाजपा से सामने आए गुजराती नेता शांति देसाई बड़े नेताओं में शामिल थे। 2000 में उन्होंने दिल्ली में महापौर की जिम्मेदारी भी संभाली थी। ऐसे में दिल्ली में बसते इन समुदाय के बड़े कुनबे से दिल्ली के मियासी दंगल में फर्क पड़ना स्वाभाविक है।

गाजियाबाद में बर्थडे पार्टी के दौरान मारपीट और फायरिंग

जाएँ, गाजियाबाद: सिहानी गेट थानाक्षेत्र के राजनगर एक्सटेंशन स्थित एक हाईराइज सोसायटी में बर्थडे पार्टी के दौरान दोस्तों में झगडा हो गया। मारपीट हुई और फायरिंग भी की गई। फ्लैट से बाहर निकलकर हंगामा और मारपीट के विरोध में रेजिडेंट्स ने जब विरोध किया तो मामला पुलिस तक

पहुँचा। घटना में घायल एक युवक को पुलिस ने निजी अस्पताल में भर्ती कराया है। घटना मंगलवार देर रात साढ़े 10 बजे राजनगर एक्सटेंशन की केडब्ल्यू सृष्टि सोसायटी में एफ ब्लॉक की है। शिकायत पर पुलिस फोर्स के साथ मौके पर पहुँची। मौके से पुलिस ने 6-7 लोगों को हिरासत में भी लिया।

हिस्ट्रीशीटर की हत्या में चार टैक्सी चालक गिरफ्तार

जामरुण संवाददाता, नई दिल्ली : मानसरोवर पार्क थाना क्षेत्र में 25 जनवरी की रात में हिस्ट्रीशीटर ऋषि कपूर की हत्या करने के मामले में स्पेशल सेल ने चार टैक्सी चालकों को गिरफ्तार किया है। हिस्ट्रीशीटर की हत्या पुराने चले आ रहे विवाद में हुई थी। आरोपितों की पहचान मानसरोवर पार्क निवासी गुलशन, गुरुसेवक, गुरदास सिंह और शहादरा के कबूल नगर निवासी प्रदीप सिंह के रूप में हुई है। आरोपितों के पास से दो तमंचे और दो कारतूस बरामद किए गए हैं। चारों आरोपित आपस में रिश्तेदार हैं। आरोपित गुलशन पहले ऋषि के मकान में किराए पर रहता था। दोनों के बीच लंबे समय से विवाद चल रहा था।

डीसीपी संजीव कुमार यादव ने बताया कि 25 जनवरी की रात में हिस्ट्रीशीटर ऋषि कपूर की हत्या मानसरोवर पार्क थाना क्षेत्र में हुई थी। जांच में पता लगा कि घटना की रात में ऋषि किसी काम से गुलशन के घर गया था, यहाँ किसी बात पर कहासुनी

होने पर उसकी चाकू से गोदकर हत्या कर दी गई थी। घटना के बाद से गुलशन फरार था। 27 जनवरी को हैड कांस्टेबल हेमंत राठी को मामले के आरोपितों के बारे में सूचना मिली। सूचना के आधार पर उपनिरीक्षक जयवीर सिंह के नेतृत्व में बनाई गई टीम ने द्वारका सेक्टर-19 में शमशान घाट के पास से आरोपित गुलशन और गुरुसेवक को पकड़ा लिया गया। दोनों के पास से दो तमंचे और दो कारतूस बरामद किए गए हैं। पूछताछ में दोनों ने बताया कि ऋषि और गुलशन के बीच 25 जनवरी को हुए विवाद में चाकू से गोदकर ऋषि की हत्या की गई थी। सूचना के आधार पर स्पेशल सेल की टीम ने इस मामले में शामिल उनके दो और साथियों गुरुदास सिंह और प्रदीप सिंह को बिदापुर पुलिस स्टेशन के पीछे डीडीए पार्क से गिरफ्तार कर लिया।

पूछताछ में पता लगा कि चारों टैक्सी चालक हैं और सभी आपस में रिश्तेदार भी हैं।

आ रहे हैं। आप ने दिल्ली में हरियाणावी मूल के वोटों को साधने के लिए यह रणनीति भी अपनाई है। हरियाणा में बाकायदा 'कॉल कैम्पेन' छेड़ा गया है जिसके जरिये दिल्ली में रह रहे रिश्तेदारों और दोस्तों को मोबाइल पर फोन कर आप समर्थक केजरीवाल की पार्टी को वोट देने की सिफारिश कर रहे। दो-तीन मिनट की कॉल में न केवल बीते पांच साल में केजरीवाल सरकार द्वारा कराए गए काम गिनाए जाते हैं, बल्कि आगे के रोडमैप की जानकारी भी दी जाती है।

करीब डेढ़ दर्जन विधानसभा सीटों पर हरियाणा मूल के लोगों का बोलबाला है। वहाँ के डेढ़ करोड़ मतदाताओं में से करीब 30 से 40 लाख लोगों का हरियाणा से कोई न कोई कनेक्शन है। मुख्यमंत्री अरविंद केजरीवाल खुद हिसार जिले के सिवनी से हैं। यही वजह है कि आप ने इन मतदाताओं को साधने के लिए हरियाणा प्रदेश संयोजक नवीन जयहिंद की अगुआई में कई अभियान छेड़ रखे हैं।

विधानसभा के पहले चुनाव में जनता दल की एक सीट पर जीत हुई थी। 2013 तक जनता दल नामधारी पार्टियों की किसी न किसी सीट पर जीत होती रहती थी। लेकिन, 2015 के विधानसभा चुनाव में बिहार की किसी पार्टी ने दिल्ली विधानसभा चुनाव में हिस्सा नहीं लिया। अभी राजद के चार के अलावा जदयू के दो और लोजपा के एक उम्मीदवार चुनाव मैदान में हैं। जदयू-लोजपा का भाजपा से गठबंधन है।

दमा, एवास, एलजी का ईलाज

क्या आप पुल्मी ट्रांकी, दमा, एलजी, ब्रिगेनिया, पुल्मा बुल्बार्, गजला, जूकाम, आर्थराइटिस-एवास-हृदय फेफड़ों के दोषों का इलाज करवाकर थक चुके हैं तो एक बार हमारी शास्त्रीय दवा जस्टर आजमाएँ, 2001 से अब तक अनेक वैद्य शोधियों पर आजमा चुके हैं। फोन: 8950038113, 9138288113, 7082448113 अमेरिकन टैनी, अवाई प्राय डी. सागर मलिक आयुर्वेद, 20 रामनाथ अम्बाला शहर।



गेल (इंडिया) लिमिटेड

(भारत सरकार का कर्जदार)

ब्याज के भुगतान हेतु रिकॉर्ड तारीख की सूचना
बॉन्ड नंबर-1-8.30%

गेल ने 8.30% आरक्षित, कर योग्य, विमोचन योग्य, गैर-परिवर्तनीय बॉन्ड जारी किए थे, जिनका कुल अंकित मूल्य 40,00,000/- रुपए था जिनमें 4 असंयुक्ति योग्य और पृथक्कृत अंतरणीय विमोच्य मूल भाग (एसटीआरपीपी) शामिल थे तथा प्रत्येक का अंकित मूल्य 10,00,000/- रुपए था। ये पृथक्कृत मूल भाग आबंटन की मानी गई तारीख अर्थात 23.02.2015 से 7वें वर्ष के अंत और उसके बाद से विमोचन योग्य होंगे।

यह सूचित किया जाता है कि उक्त बॉन्ड श्रृंखला पर ब्याज की राशि के भुगतान हेतु गुरुवार, 6 फरवरी, 2020 को रिकॉर्ड तारीख के रूप में नियत किया गया है।

सूचना ज्ञापन की शर्तों के अनुसार यदि कूपन भुगतान की तारीख किसी ऐसे दिन हो जो कि व्यापार दिवस नहीं है, तो जारीकर्ता द्वारा इस अतिरिक्त अवधि के लिए ब्याज सहित अगले व्यापारसाध्य दिवस पर भुगतान किया जाएगा। इसके अलावा, इस अतिरिक्त अवधि हेतु भुगतान किए गए ब्याज को अगले कूपन भुगतान तिथि पर देय ब्याज में से काट लिया जाएगा। गत वर्ष, ब्याज का भुगतान 367 दिनों (23 फरवरी, 2018 से 24 फरवरी, 2019 की अवधि) के लिए किया गया था। वर्तमान वर्ष के लिए ब्याज के भुगतान की तारीख 23 फरवरी, 2020 अर्थात् रविवार को पड़ रही है, जो कि बैंक अवकाश है, जिस कारण भुगतान प्रोसेस नहीं किया जा सकता। तदनुसार, 25 फरवरी, 2019 से 23 फरवरी, 2020 की अवधि हेतु 364 दिनों के ब्याज का भुगतान सोमवार, 24 फरवरी, 2020 को किया जाएगा। अगली ब्याज अवधि को तदनुसार समायोजित किया जाएगा।

इलेक्ट्रॉनिक रूप में बॉन्ड धारण करने के मामले में उक्त बॉन्ड श्रृंखला पर ब्याज की राशि का भुगतान रिकॉर्ड दिनांक तक एनएसडीएल एवं सीडीएसएल द्वारा उपलब्ध कराए गए हितलाभार्थी स्वामित्व विवरण के अनुसार किया जाएगा।

स्थान: नई दिल्ली
दिनांक: 29.01.2020
ई-मेल: shareholders@gail.co.in
वेबसाइट: www.gailonline.com

कृते गेल (इंडिया) लिमिटेड
हस्ता./-
(ए.के. झा)
कंपनी सचिव

पंजीकृत कार्यालय: गेल भवन, 18, भीकाएजी कामा प्लेस
आर.के. पुरम, नई दिल्ली-110086

निगमित पडचान सं.: L40200DL1984GOI018978

सुरक्षा प्रथम

डिजिटल साक्ष, डिजिटल बत

नि हो
• रि रि
• इ
• इ
वेतन
• इ
• से
स
नियु
• य
गो
• य
भा
• लि
भी
लिप
विश्व
यह वि
भारत
भारत स
क्र.
सं.
1.
2.
3.
4.
5.
कुल अरि
किसी एव
विकल्प ह
ये नीलार्
नई द्वा
दिन घोषि
करना हो
कृपया वि
27 जन
वि
सुदय नि
हेतु गैर-
प्राथमिक
फोनो के
(www.)
पस ह

Dainik Jagran Delhi - 29/01/2020